

単 価 合 意 書

令和 6 年 8 月 15 日に契約した令和 6 年度弥栄ダム照明設備工事における契約の変更
更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について
、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 6 年 8 月 19 日

発注者	住所	広島県大竹市小方町小方 8 1 3 - 1
	氏名	分任支出負担行為担当官
		中国地方整備局
		弥栄ダム管理所長 柳田 敏信

受注者	住所	山口県岩国市関戸 1 - 1 0 8 - 1 1
	氏名	山芝エンジニアリング（株）
		堀 宣之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備		式	1		29,447,013	
施設照明設備工		式	1		29,409,909	
タム照明設備設置工		式	1		11,567,573	
白熱ランプ・LEDランプ 取替	500W→37W(水銀ランプ 300W相当)電 源ユニット含む	個	68	40,052	2,723,536	
白熱ランプ・LEDランプ 取替	500W→66W(水銀ランプ 250W相当)電 源ユニット含む	個	10	43,333	433,330	
白熱ランプ・LEDランプ 取替	500W→71W(水銀ランプ 300W相当)電 源ユニット含む	個	14	49,894	698,516	
LED照明器具設置	HF32W1灯用相当 電源ユニット含む	台	147	41,215	6,058,605	
LED照明器具設置	HF32W2灯用相当 電源ユニット含む	台	2	49,069	98,138	
LED照明器具設置	FL20W2灯用相当 電源ユニット含む	台	7	33,362	233,534	
照明器具取付金具	管理棟通廊・基礎通廊用	組	61	8,764	534,604	
照明器具取付金具	中段・ジョイント消通廊用	組	53	8,764	464,492	
照明器具取付金具	上段通廊用	組	27	8,764	236,628	
押しボタンスイッチ設置	ハロッドランプ 付	個	17	5,070	86,190	
配管・配線工		式	1		12,475,999	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ビッド配線	CV3. 5mm2-2C	m	44	1,233	54,252	
ビッド配線	CV5. 5mm2-2C	m	187	1,318	246,466	
ラック配線	CV3. 5mm2-2C	m	1,900	1,869	3,551,100	
ラック配線	CV5. 5mm2-2C	m	1,760	1,954	3,439,040	
ケーブル分岐接続	8mm2以下2C CV2mm2-3C×3m付	箇所	143	11,521	1,647,503	
ケーブル分岐接続	8mm2以下2C Y0相当品	箇所	13	10,169	132,197	
露出配線	CV2mm2-3C	m	117	2,249	263,133	
ケーブルサドル	CV2mm2-3C用(SUS)	個	558	43.74	24,406	
ビッド配線	CVV2mm2-6C	m	27	1,350	36,450	
ビッド配線	CVV2mm2-30C	m	27	3,457	93,339	
ラック配線	CVV2mm2-6C	m	457	1,987	908,059	
ラック配線	CVV2mm2-10C	m	576	2,181	1,256,256	
ラック配線	CVV2mm2-15C	m	63	2,426	152,838	
ラック配線	CVV2mm2-20C	m	106	4,063	430,678	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ラック配線	CVV2mm2-30C	m	21	4,542	95,382	
管内配線	CVV2mm2-6C	m	90	1,610	144,900	
ダクト照明設備撤去工		式	1		756,487	
蛍光灯撤去 (不使用)	FLR20W×1	台	1	2,357	2,357	
蛍光灯撤去 (不使用)	FLR20W×2	台	6	2,946	17,676	
蛍光灯撤去 (不使用)	FLR40W×1	台	200	3,535	707,000	
蛍光灯撤去 (不使用)	FLR40W×2	台	2	4,714	9,428	
押しボタンススイッチ撤去 (不使用)		個	17	1,178	20,026	
配管・配線撤去工		式	1		4,609,850	
ビッド配線撤去 (不使用)	CV3.5mm2-2C	m	22	518.6	11,409	
ビッド配線撤去 (不使用)	CV5.5mm2-2C	m	11	518.6	5,704	
ビッド配線撤去 (不使用)	CV8mm2-2C	m	11	518.6	5,704	
ビッド配線撤去 (不使用)	CV14mm2-2C	m	44	518.6	22,818	
ラック配線撤去 (不使用)	CV2mm2-2C	m	304	836.8	254,387	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ラック配線撤去 (不使用)	CV3. 5mm2-2C	m	1,140	836.8	953,952	
ラック配線撤去 (不使用)	CV5. 5mm2-2C	m	1,350	836.8	1,129,680	
ラック配線撤去 (不使用)	CV8mm2-2C	m	841	836.8	703,748	
ラック配線撤去 (不使用)	CV14mm2-2C	m	225	836.8	188,280	
露出配線撤去 (不使用)	CV2mm2-3C	m	119	1,037	123,403	
ビッド配線撤去 (不使用)	CVV2mm2-6C	m	27	518.6	14,002	
ビッド配線撤去 (不使用)	CVV2mm2-30C	m	27	990	26,730	
ラック配線撤去 (不使用)	CVV2mm2-6C	m	457	836.8	382,417	
ラック配線撤去 (不使用)	CVV2mm2-10C	m	576	836.8	481,996	
ラック配線撤去 (不使用)	CVV2mm2-15C	m	63	836.8	52,718	
ラック配線撤去 (不使用)	CVV2mm2-20C	m	106	1,532	162,392	
ラック配線撤去 (不使用)	CVV2mm2-30C	m	21	1,532	32,172	
管内配線撤去 (不使用)	CVV2mm2-6C	m	90	648.2	58,338	
構造物撤去工		式	1		37,104	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		37,104	
現場発生品運搬(電気)	金属くず	式	1		37,104	
直接工事費		式	1		29,447,013	
共通仮設費		式	1		2,243,697	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,243,697	
純工事費		式	1		31,690,710	
現場管理費		式	1		10,845,697	
工事原価		式	1		42,536,407	
一般管理費等		式	1		8,063,593	
工事価格		式	1		50,600,000	
消費税相当額		式	1		5,060,000	
工事費計		式	1		55,660,000	